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Svar på interpellation (2012:19) om demensteam för äldre i hemtjänsten 

 

Eivor Karlsson (MP) ställer i en interpellation följande frågor till mig: 

 

1. Kommer de demensteam, som skall verka inom stadens hemtjänst, att delta i vården 

hemma hos vårdtagaren på sätt som Demensförbundet förespråkar?  

2. Räknar du med att införandet av demensteam inom hemtjänsten kommer att medföra 

minskat behov av vård- och omsorgsboenden med demensinriktning? 

 

Som svar på interpellantens synpunkter vill jag anföra följande: 

 

Demensteamen skall givetvis delta i vården. Målsättningen är att personer med kognitiv svikt 

endast skall bemötas av personer med utbildning och kunnande. Jag vill dock understryka att 

detta endast är ett första steg. Vi måste få med hela vårdkedjan kring vårdtagaren. Det vill 

säga distriktssköterskor, arbetsterapeuter m.fl. från primärvården.  

 

Den specialiserade hemtjänstgruppen som utgår från de demenssjukas behov bör uppfylla tre 

kvalitetskriterier. Det första är organisation och ledarskap. Den specialiserade 

hemtjänstgruppen ska vara en definierad grupp personal inom hemtjänstenheten. En 

namngiven person med dokumenterade kunskaper inom demensområdet leder och samordnar 

gruppen. 

Det andra kvalitetskriteriet är kompetens. Den specialiserade hemtjänstgruppens personal ska 

lägst ha grundläggande vårdutbildning motsvarande 600 gymnasiepoäng på 

omvårdnadsprogrammet. Personalen ska kontinuerligt få fördjupade kunskaper om olika 

demenssjukdomar och hur de påverkar aktivitetsförmågan samt kunskaper i bemötande och 

förhållningssätt. Gruppen skall ha schemalagd tid för reflektion i arbetet för att fördjupa sina 

kunskaper och vidareutveckla metoder i arbetet så att en personcentrerad omsorg kan 

erbjudas.  

Slutligen kontinuitet och kontaktmannaskap och att äldre som får omsorgsinstanser ska få det 

från den specialiserade hemtjänstgruppens medarbetare och behöva träffa så få personer som 

möjligt under alla tider på dygnet. All personal ska ge god tids- och omsorgskontinuitet. En 

kontaktman ska ha huvudansvar för att samordna arbetet kring den enskilde under hela 

dygnet. Kontaktmannen är ansvarig för att den enskilde är delaktig i omsorgen genom att 

tydliga genomförandeplaner upprättas och följs upp. Kontaktmannen ska också samverka med 

den enskildes sociala nätverk och med andra samverkansparter inom vården. Forskning på att 

om en välfungerande organisation som hjälper den demenssjuke i hemmet blir möjligheten 

också större att kunna bo hemma under trygga former. Så länge som den enskilde och dennes 

anhöriga så önskar.  

 

Stockholm den 11 September 2012 

 

Joakim Larsson (M) 

Äldreborgarråd 


